



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021

г. Оренбург

№ 1266-п

О внесении изменений в постановление Правительства
Оренбургской области от 2 июля 2012 года № 555-п

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 2 июля 2012 года № 555-п «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Оренбургской области, порядке их предоставления» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 14 ноября 2012 года № 974-п, от 24 июня 2013 года № 497-п, от 13 марта 2014 года № 151-п, от 14 июля 2014 года № 490-п, от 17 октября 2016 года № 708-п, от 26 апреля 2017 года № 309-п, от 7 июля 2017 года № 521-п, от 11 декабря 2017 года № 901-п, от 7 августа 2019 года № 622-п, от 16 апреля 2020 года № 295-п, от 29 декабря 2020 года № 1294-пп, от 7 сентября 2021 года № 790-пп, от 26 октября 2021 года № 1010-п) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению:
в графе 3 пункта 1 цифры «2 000» заменить цифрами «3 000»;
пункт 2 изложить в новой редакции:

№ п/п	Наименование меры	Сумма (рублей)
1	2	3
2.	Ежемесячная материальная помощь родителям и вдовам (вдовцам) военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности, Государственной противопожарной службы и уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного при исполнении служебных обязанностей, а также заболевания, полученного в период военной или приравненной к ней службы в мирное время, в том числе: 2012 год	800

1	2	3
	2013 год	900
	2014–2021 годы	1 000
	2022 год и последующие годы	1 500

в графе 3 пункта 5 цифры «1 500» заменить цифрами «2 000».

1.2. В приложении № 2 к постановлению:

в пункте 2 цифры «2 000» заменить цифрами «3 000»;

пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«с 2022 года – 1 500 рублей.»;

в пункте 35 цифры «1 500» заменить цифрами «2 000».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер